(44) Vaurum.CasiruiiiVauri apud Petrum Val-
sern. c. 52, oppirium in Gallia Narbonensi quod
iriein noincn bodie relinet, sicut et caslra quoein
liaccuislola coiitineiitur. Distalsepliinocumscmis-
se iiniiis'i Tolosa,milliario, id cst quinque leuca-
ruin iiiucrc, si crcriimustsidoro qui iib. xv Orig.

A rona jusiitiae,quam in illum diem reddilurus est
veslra bealiiuriinijnstusJudex.

Vcruin,Patcr sanclissime,adhiic summopereli-
roenriiimesl et cavendum ne venennmhyrira, boc
esl, riolosissimaecivilatis Tolosae,si non"lanquam
niembrnmpulririissiinumsuccidalur,et ipsacircum-
slitnlia loca jaro plene purgalaet salubria inficiat
iteruin et corrumpal, et qtiorisedificalumesi et re-
formalum a vobis muliis lahoribusel expensis, in
antiquumchaos recidal, aiil in mtillodeteritis rela-
biiltir. Proinriebeiiignilali vesira ctim rievotione
omnimodaflcxisgenibusct profusislaerymissuppli-
caiuusqualcnussecundumzeltimPhinees,quemha-
belis, arripial judiciummanus vesira, et fermenla-
lissiinacivitas illa cnm sceleralis omnibusspurcitvs
et sorriilmsquaese infra iuniiduinvcntrem vipera
receperun!, cum in sua roalilianon sit inferior So-
doma el Gomorrba,riebitoexterniinio radicitusex-

piantelur. Si eiiim laqueus ille contfitus fuerit, et
B noserimus liheratl. Alioqiiiuiiiveritale, quaeDeus

est, vobisloquimuret lestamur quodsi forte pecea-
lis nostrisexigentihus lyrannus ille vel potiusliac-
rciicus Tolosnnus, aul eliam filius ejus, conlritum
capul et fortins contefendiimerigerel, assumptis
aliis septem spirilibitsnequioribusse, ul singularis
fcrus et leo rugiens et quserensqtios devoret, sin-

gula devaslarei, et subvertereluuiversa; ut longe
tolcrabiliusessetEcclesiamquaeest in partibusno-
slris csse vcl habitare inlerbarbaras nalionesquam
ad pristinamconfusioneroredire. Provirieat igiiur
aposlolicacireumspcclio fuluris clariibuset occur-
rat, ne prsevaleat inimicus, nec a lam pio, lam
sancio, et lam utili opere manus vestra desisiai
qiiousqiiedraco Moysiprorsus devoravcritPharao-
nis dracones, el fiigaloJebusseocum incirctimcisis
aliis et iniiniinriis, populus acquisiiionis pacifice
lerra promissionisrruatur. Ad hsec,riiscretionima-
gisiri Thetlisii pluritn»paternitali vcsira referenda

C commisinius;qui super negotiis et necessilalibus
loiins provincioelanvuam nobis ipsisindubitanler
crodalis, si placel. Ipse enimnovil in omuibusple-
nissime veritatem. Conservel Deussanctitalemve-
stram Ecclesisesanciaesuaeper temporamulta.

DatumAurasicae,decimo Kalendas Martii, anno
Doiuini1212.

XLI.

Supereodem.

(42)Sanciissimo(43) in ChrisioPalri ac beaiis-
simodominosuoInnoeeiUioDeigratia snmmopon-
lifici, devoii et humiles servi ejus archiepiscopi,
episcopiet alii Ecclesiarumpraelaliin concilioapud
Vaiirum (44) pro sanctae fideicongregatinegotio,
cumomniafleciionelongumvitaespaiiunielsalulein.
Adagendas paternilalisvestra soiliciludiiiiriignas
grates cumnec lingua nec calamusnobissufficiat,
relributoremomniuinbonorumexoriimusutnostrum

D in hac parle suppleatdefectum, et abunde vobis
relribiialomne bonumqttod nobiset noslris aliisque
parliiimnoslrarumecclesiisuihuistis. Ciunenimin
parlibus ipsis pestis hoereiicaihi antiqtiitus(45)se-
roinata nostris lemporibususqticadeosuccrevisset
qtiod ctillus divinus ihidein hitberetur oinninoin
opprobriumelderisum, etin clerum et bonaec<ie-
siaslicahinc hxrclici, iude rolarii (46)grassaren-

c ult. leucammilieel quingeutispassibuscoarctari
scrihit.

(45)Antiqiiitus.AureliaeprimumAlbianensiserror
exorlus est anno Domini1017. Glaber Rad., Hist.
Franc.,\\b. m, c 8 ; deinrieper universi regni or-
bcni pestis incrcmeiiliimlalenseiuersit.

(40)/iolarii, quibusaddcbalislariosquit5twTpb-xa
Wascontiuiadhucnomenreiincnl arroutez, et Py-
renaportiniscopulistanquaroIt!iac;eatidicti peregre
proliciscenlesnonsoluniveslibus et numniis, sed
iiiierdumvilueusu spoliani. ila ut vcre lunocciititie
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luf, et lam princepsquam populus in reprobnm
, sensum dali a fidei rectitndine deviareni, landem

vigilaniisevestra solliciliidinefacienle, ila nos ex
altis oriensmisericcrdiavisitavit per sanclosexer-
cilus signalorum,quos ad emundandas spureilias
pestis Iiujusmodisapieniissimerle.puiastis,el Chri-
stianissimtiroeorum principemcomiteroMonlisfor-

tis, iiHrepiriumChristi athletam, et inviclum Do-
minicipralii bellatorem, Eeclesia, quae lam mise-
rabililer corruerat, caput incceperitrelevarpjet in

parte maximaJamdestructisadversitatibuset erro-
ribus universis, terraduduni a cultoribusfalsornm

rioginaluroconculcata, nuncdivino cullui lauriahi-
liter assuescal.' Reslant vero adhuc reliquiaedictae

peslis. Tolosanavidelicet civitas, cum casiris ali-

qttot, ubi lanquamsordesin senlinamcadentes re-
siduura pravitalis hsereticaese collegil: quorum
princeps, comes scilicetTolosanus,qui ah aniiquis
lenipqribus,sicut multolies jam audistis, haereti-
corumel faulorexslilil et defensor,pro viribhs quoe
si-biremanseruntinipugnatEcclesiam,et quoadpo-
test, pro fideihostibus-,ejus cultoribus se opponit.
Ex quo enim a sariclitalis vestraerediit prasentia
cum manrialis in quibus ullra omnemsuorumcxi-